УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 «05» ноября  2019 года                                                                  № 209-11-1588

Об итогах муниципального этапа

Российского национального

юниорского водного конкурса

На основании приказа управления  образования администрации

Ракитянского района от 21 августа 2019 года № 209-11-1157 «О проведении

муниципального этапа Российского национального юниорского водного

конкурса», с целью организации и проведения независимого общественного

творческого конкурса среди старшеклассников на лучший проект в сфере

охраны, восстановления и рационального использования водных ресурсов и

поощрение научно-технической и проектной деятельности школьников,

направленной на решение задач устойчивого водопользования, в том числе

проблем водоподготовки и очистки загрязненных стоков, сохранение

водного биоразнообразия, исследование корреляций водных, социальных,

климатических и других факторов, а также форсайт-исследований  в период с

15 октября 2019 года был проведен муниципальный этап Российского

национального юниорского водного конкурса (далее - Конкурс).

  В  Конкурсе приняли участие 4 средние школы: МОУ «Бобравская

средняя общеобразовательная школа», МОУ «Солдатская средняя

общеобразовательная школа», МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 2 им. А.И.Цыбулева», МОУ «Ракитянская

средняя общеобразовательная школа № 3 им. Н.Н.Федутенко». Общее

количество работ, присланных на Конкурс - 4, с общим охватом 4 человека.

Конкурсные материалы рассматривались в соответствии с требованиями

Положения.

Работы были предоставлены по 2 номинациям конкурса: «Живи родник,

живи!», «Охрана и восстановление водных ресурсов Белгородчины».

 Две конкурсные работы не прошли проверку в системе Антиплагиат и

не были допущены к участию в Конкурсе: МОУ «Бобравская средняя

общеобразовательная школа» и  МОУ «Солдатская средняя

общеобразовательная школа». Процент авторского текста конкурсных работ

этих образовательных учреждений составил менее 50 %.

      На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

Российского национального юниорского водного конкурса (Приложение 1).

2. Наградить  победителей  и призеров муниципального этапа Конкурса

грамотами управления образования администрации Ракитянского района.

3. Руководителям образовательных учреждений:

 3.1. Усилить контроль за содержанием и качеством представляемых

конкурсных материалов.

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

и.о.директора МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов»

С.М.Глущенко.

Заместитель начальника

управления образования                                                              В.Н. Ткачев

С приказом ознакомлена

Глущенко С.М.

Исп.: Звягинцева Юлия Александровна

Тел.: 8-908-788-88-98

Приложение  1

 к приказу УО

№_____ от ___ ноября  2019 года

Список победителей и призеров муниципального этапа Российского национального

юниорского водного конкурса

№

п/п

ФИО

участника

Образовательное

учреждение,

класс/объединение

Название работы

ФИО

руководителя

Место

Номинация «Охрана и восстановление водных ресурсов Белгородчины»

1 Дубровин

Владислав

МОУ «Ракитьянская

средняя

общеобразовательная

школа № 2 им.

А.И.Цыбулева»

«Родник поселка

Ракитное»

Смыслова

Татьяна

Павловна

1 место

2 2 место не присуждать

3 3 место не присуждать

Номинация «Живи родник, живи!»

1 1 место не присуждать

2 2 место не присуждать

3 Новикова

Карина

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 3 им.

Н.Н.Федутенко»

«Охрана и

восстановление

водных ресурсов

в поселке

Ракитное

Ракитянского

района

белгородской

области»

Новикова

Людмила

Анатольевна

3 место